
OPRAVY

Oprava prováděcího nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

(Úřední věstník Evropské unie L 110 ze dne 8. dubna 2022) 

Strana 13, příloha, tabulka „Osoby“, položka 916:

místo: 
Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 

na seznam

„916. Soadat NARZIEVA

Соадат НАРЗИЕВА

Místo narození: Uzbekistán

Přidružené osoby: Alisher Usmanov, bratr

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: žena

Soadat Narzieva je sestra Ališera Usmanova, prokremelského oligarchy, 
který má úzké vazby na ruského prezidenta Vladimira Putina a který byl 
zařazen na seznam na základě rozhodnutí 2014/145/SZBP. Ališer 
Usmanov převedl na svou sestru Soadat Narzievu značný majetek, 
včetně jednorázové platby či daru ve výši 3 milionů USD. Na jméno 
Soadat Narzievy bylo také vedeno 27 účtů ve švýcarské bance, na nichž 
jsou uloženy stovky milionů dolarů, které by mohly mít vazbu na jejího 
bratra Ališera Usmanova. Je také napojena na šest offshorových 
společností, jejichž aktivity by mohly souviset s Usmanovem. Soadat 
Narzieva je tudíž fyzickou osobou spojenou s Ališerem Usmanovem, 
který aktivně poskytoval materiální či finanční podporu ruským 
činitelům s rozhodovací pravomocí odpovědným za anexi Krymu 
a destabilizaci Ukrajiny a který aktivně podporoval politiky vlády Ruské 
federace spočívající v destabilizaci Ukrajiny.

8.4.2022“

má být: 
Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 

na seznam

„916. Saodat NARZIEVA

(Саодат НАРЗИЕВА)

Místo narození: Uzbekistán

Přidružené osoby: Alisher Usmanov, bratr

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: žena

Saodat Narzieva je sestra Ališera Usmanova, prokremelského oligarchy, 
který má úzké vazby na ruského prezidenta Vladimira Putina a který byl 
zařazen na seznam na základě rozhodnutí 2014/145/SZBP. Ališer 
Usmanov převedl na svou sestru Saodat Narzievu značný majetek, 
včetně jednorázové platby či daru ve výši 3 milionů USD. Na jméno 
Saodat Narzievy bylo také vedeno 27 účtů ve švýcarské bance, na nichž 
jsou uloženy stovky milionů dolarů, které by mohly mít vazbu na jejího 
bratra Ališera Usmanova. Je také napojena na šest offshorových 
společností, jejichž aktivity by mohly souviset s Usmanovem. Saodat 
Narzieva je tudíž fyzickou osobou spojenou s Ališerem Usmanovem, 
který aktivně poskytoval materiální či finanční podporu ruským 
činitelům s rozhodovací pravomocí odpovědným za anexi Krymu 
a destabilizaci Ukrajiny a který aktivně podporoval politiky vlády Ruské 
federace spočívající v destabilizaci Ukrajiny.

8.4.2022“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 141/130 

20.5.2022  


	Oprava prováděcího nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (Úřední věstník Evropské unie L 110 ze dne 8. dubna 2022) 

